0 

A H. M. Ced. I. f. 102 v. 

SUPER FACTO LAUDEMIORUM. 

( ' 3 ° 5 ) 

Jacobus Dei gratia, Rex Maioricarum, etc. 
Dilecto Dalmacio de Garrigia etc. Salutem et 
dileccionem. Meminimus nos ordinasse in Maio-
ricis quod de laudimiis provenientibus ex alie-
nacionibus prediorum et Capdalerii, seu princi-
palions domini prediorum haberent tres partes, 
et ceteri domini inferiores inter omnes haberent 
indequartam partem. E per presentes denuo 
vobis mandamus quatenus ipsam nostram or

dinacionem faciatis eficaciter observari. Datum 
Perpiniani nonas junii anno Domini Millessimo 
CCC.°V,o 

Item mandavit dictus G. de Podio Dorfila, 
ex parte dicti Domini Regis quod, si aliquis 
receperit comandam vel peccuniam Regalium 
Valencie ad lucrandum, et postea reddidetit 
ipsam comandam vel peccuniam ad monetam 
regalium Maioricarum et ipsa dederit [attitien-
turn] quod nihilominus teneatur dare cambium 
de capitali, et si aliquid crescit de lucro soluto 
cambio, illud dividatur, juxta pacta inter ipsos 
inhita. 

A. H. M. Ced. I f. 1 0 2 . 

CONTRACTES EN LES FEINES DEI. CAMP 

( 1 3 0 5 ) 

Jacobus Dei gratia, Rex Maioricarum, Co
mes Rossillionis et Ceritanie, et dominus Mon-
tispessullani Dilecto Dalmacio de Garriga, 
militi tenenti locum nostrum in Regno Maiori 
carum Salutem et dilectionem. Licet miserimus 
vobis quandam ordinacionem super aforandis 
seu taxandis mercedibus mercenariorum, quare 
videtur nobis melior ordinacio tnfrascripta, illam 
vobis duximus transmitendam que, si bona 
vobis visa sit, illam statuatis servandam aut 
addatis seu minuatis eidem, et earn corrigatis, 
ut melius et apcius vobis videbitttr faciendum, 
vocatis illis omnibus quos ad hec vocari man-
davimus in aliis nostris litteris super hiis jam 
transmissis. Cum facta fueiit ordinacio premis-
sorum et aliorum, prout earn fieri mandavimus, 
illam nobis seriosus transmitatis. Datum Perpi
niani VIII kalendas febtuarii anno Domini 
M o CCC." V.° 

Lauradors, guardians de bestiar e traginers 
que stan o daqui avant volran star ab senyor 
se loguen a I any, e sia lur soldada al mes per 
any C. sols. E si no volen. . star a un ayn com-
plit sia lur soldada de comensament de sementer 
tro a Nadal, al mes a rao de L X X X sols per 
any, et de comensament de messes tro a sent 
Pere e a sent Feliu al mes, a rao de C X X sols 
per ayn, e de lo romanent del ayn al mes, a 
rao de L X sols per any. 

Item, que oltra lo dit loguer e soldada aien 
los lauradors e guardians de bestiar e traginers, 
carnsalada (?) e vianda, axi com es acustu-
mat, e no als. 

Item, que lauradors e guardians e traginers 
servesquen a aquels, ab qui esteran be e com 
plidament, axi com entre els sera promes, e q u e 
per tot aquel temps nos pertesquen nis pusquen 
pertir d aquel о d aquela ab qui staran, sino ho 
fasien per rao justa, la qual aguessen mostrada 
a la Cort. 

Item, que tota persona que stia ab senyor 
esmen, e sia tenguda d esmenar, apres del temps 
complit, los dies falitz, so es a saber, aquels que 
aura falitz per malautia 1 dia per altre, e aquels 
que aura falits per altra rao, oltra volcntat de 
son senyor, esmen II dies per un. 

Item, que tota persona рас e baia pagada a 
aquel que ab el stara la soldada al cap de lo 
any e del temps be e complidarnent. E aquel о 
aquella que nou farà, sidoncs no у a justa rao, 
pagara a aquel cascun dia, aytant con lo trigara 
de pagar, so que li delira per soldada, aytant 
con faria si ab el stava 

Super singulis autem capitulis suprascriptis 
et aliis omnibus apponatis certam penam prout 
expedients vobis videbitur faciendum. 

A. H. M. Ced. I. f. 116 v. 

Fi I>'UN PLET MATRIMONIAL 

( > 3 ° 6 ) 

Jacobus Dei gratia, Rex Maioricarum, Comes 
Rossilionis et Ceritanie, et dominus Motispes 
sulani. Dilecto Dalmacio de Girrigia, militi, 
tenenti locum nostrum in Regno Maioricarum. 
Salutem et dilectionem, Negottuai Bernardi de 
Gostenis et uxor eius Arnaldone fecimus dili

genter examinari, quod continet diversa capitu¬ 
la, que definienda duximus in modum inferius 
comprehensutn. Mandamus vobis quatenus di

difinicionein nostram, in singuliscapitulis infras

ctiptis, qualibet appellacione cessante, faciatis 
compleri ac inviolabiliter observari. Primo quod 
diete Arnaldone faciatis restituì et solvi omnia 
et singulatim dotem, videlicet, vestes, jocalia, 
pannos,et alia omnia que mater eius atulitmarito 
suo, Petro de Mota patri diete Arnaldone, illis 
dumtaxat salvis et exceptis que dictus Petrus de 
Mota debet tenere de vita sua ex pactis dotalibus, 
et etiam salvo et proviso quod de peccunia, que 
sibi restituetur et solvetur medietas collocetur 
in emptionibus rerum inmobilium, pro tuitione 
eiusdem. Item quod dicta Arnaldona detur et 
restituatur sue libertati plenarie et absolute. 
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(1) DeDarios (?) 

Item quod omnes expensas seu sumptus factos 
in alimentis omnibus diete Arnaldone, toto 
tempore quo fuit extra domum dicti patris sui, 
sr lvatur et restituatur de bonis propriis ipsius 
patiis sui. Item restituantur eidem Arnaldone 
instrumenta dotalia diete matris sue quondam, 
et omnia alia instrumenta et scripta faciencia 
et pertinencia ad ipsam Arnaldonam, et eius jura 
ad que restituenda sibi dictum Petrum de Mota, 
Francischum et Petrum Dalmacii, specialiter et 
generaliter alios omnes, illa vel de illis aliquid 
tenentes faciatis compleri. Que omnia quamei

tius poteritis post recepcionem presencium fa

ciatis fieri et compleri. Datum Perpiniani ka

lendas junii anno Domini M.°CCC.°VI . 0 

A. H. M. Ced. I. f. 1 2 5 . 

SEPARACIÓ MARITAL 

( 1 3 0 6 ) 

Jacobus Dei gratia, Rex Maioricarum. etc. 
Dilecto Dalmacio de Garriga, militi, tenenti 
locum nostrum in Regno Maioricarum, salu

tem et dileccionem. Noveritis ad nostram 
audienciam pervenissequod, Bernardus Omberti, 
mercator Maioricarum, collocavit matrimonio 
quamdam filiam suam cum quodam de Maiori

cis, cuius nomine ignoramus que propter eius 
mariti seviciam, cum eo cohabitare non pote

rat, ymmo ad domum paternam dicti Bernardi 
habuit redire, et vos ordinastis quod eius ma 
ritus det diete uxori sue, pro provisione sua et 
eius ancille qualibet die X V I I I liberas ('). Unde 
vobis dicimus et mandamus quatenus, omni 
appellacione remota, faciatis dari diete mulieri 
quolibet die dictos X V I I I . 0 denarios, ut ordi

nastis. Et etiam faciatis eidem restituì et tradi 
omnes vestes suas, quas maritus suus, vel alius 
sibi fecit, et omnia jocalia sua, vertimtamen, si 
dictus maritus predicte mulieri vult aliquid ra

tionabile in contrarium dicere, audiatis eum 
partibus vocatis, et negocium totum piene ins

tructurn nobis remitatis interim tarnen faciatis 
servari et sequi ea que vobis mandamus quous

que a nobis aliud receperitis in mandatis. Da

tum Perpiniani III kalendas junii anno Domini 
M.°CCC.°VI.° 

A. H. M. Ced. I. f. 125 v. 
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. D E L A I N Q U I S I C I Ô 

( ' 5 3 5 ) 

Et die martis xxvj mensis januarii anno 
predicto MDxxxv spetabilis et nobilis dominus 
locumtenentis generalis et huius regni Guber-
natoris tradidit michi Raymundo Lull notario 
juniori et scribano presentis curie capitula 
inquisitionis Generalis infra scripta mandando 
michi ut ilia in cartis eiusdem curie continua-
rem et sunt tenoris sequentis. 

CAPITOLS o ORDINACIONS FETAS PER 1.0 

R M O . S R . INQUISIDOR G E N E R A L PER LA 

C l U T A T D E M A L I . O K Q U E S 

Nos Don Luys Mercader per la gracia de 
Deu bisbe de Tortosa, del Conseil del Rev 
nostre senyor, Inquisidor general en los Règ
nes y Senyorios de sa altesa de la Corona d'A 

justament deistz pagar lo quart del dit dret, si 
alcuna hi devetz, e encare aquell qui pagar 
deuretz de les mercaderies que aqui porteretz 
per a avant. En axi que us manam, sotz la dita 
pena, que lo dit quart de dret, axi aquel que 
ara devetz con aqueil que daqui enant deuretz, 
paguetz legalment sens alcun diminucio a 
aquels, i m e assignats hi son de reebre, e encare 
que us guardetz que el dit quart no us degats re
tenir per alcun deute que la duana vos degties, 
ans asso, no contrestant, lo deiatz pagar als 
ditz levadors. Nos, empero, daquestes coses 
escrivim e trametem nostra letra al Consol de 
Bugia que es prenga guarda d aquest feit. E que 
si ni havia alcun qui, contra aquest nostre ma-
nament vengues, quens ho trametes a dir.